
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцать восьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29 октября 2009 года  №      365 

 

г. Глазов  

  

Об установлении тарифов на услуги  по водоснабжению 

и водоотведению на территории муниципального образования 

«Глазовский район» на 2010 год 

 

Руководствуясь ст.157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 31.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», Постановлением Региональной энергетической комиссии 

Удмуртской Республики от 27.08.2009 № 8/1 «О предельных индексах максимально 

возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций 

коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем коммунальной 

инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод, объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с учетом надбавок к 

тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих 

эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, объектов утилизации (захоронения) твердых бытовых 

отходов, в среднем по городским округам и муниципальным районам в Удмуртской 

Республике на 2010 год», Уставом муниципального образования «Глазовский район», 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Установить тарифы на услуги по водоснабжению и водоотведению для населения на 

территории муниципального образования «Глазовский район» на 2010 год в следующих 

размерах    (с учетом НДС): 

 по водоснабжению – 22 рубля 61 копейка за 1 куб.м.; 

 по водоотведению – 20 рублей 67 копеек за 1 куб.м. 

 

2. Для прочих потребителей в разрезе организаций коммунального комплекса, 

оказывающих услуги по водоснабжению, установить тарифы на 2010 год в следующих 

размерах  (с учетом НДС): 

 

Наименование организации 
Единица 

измерения 

Тариф  

на 2010 год 

ПСХК  «Парзинский» 

руб./куб.м. 

20,00 

ООО «Жилкомсервис» 27,69 

ООО «ПЖКК «Забота» 28,68 

ООО «СТВ-Сервис» 32,50 

МУП «ЖКХ» МО «Глазовский район» 30,19 

ООО «Свет» 22,99 

  



   

  

  

  
ООО «Октябрьский» 11,87 

ООО «Труд» 22,05 

СПК «Пригородный» 21,59 

СПК «Коротай» 22,61 

ООО «Искра» 22,61 

 

3. Для прочих потребителей в разрезе организаций коммунального комплекса, 

оказывающих услуги по водоотведению, установить тарифы на 2010 год в следующих 

размерах   (с учетом НДС): 

 

Наименование организации 
Единица 

измерения 

Тариф  

на 2010 год 

ПСХК  «Парзинский» 

руб./куб.м.  

25,78 

ООО «СТВ-Сервис» 60,90 

МУП «ЖКХ» МО «Глазовский район» 20,96 

ООО «Свет» 18,48 

ООО «Октябрьский» 17,56 

ООО «Труд» 20,67 

ООО «Искра» 18,10 

 

   

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010  года.  

  

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 
 

 
 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«_____» ___________________ 2009 года 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


